



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 10 września 2019

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
pl. Króla Władysława Łokietka 1
WPEŁNIŁO

Dnia 10. 09. 2019

DK06123723

Lublin, 10.09.2019

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie utworzenia od roku szkolnego 2020/2021 oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 19 im. Józefa Czechowicza przy ul. Szkolnej.

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z wnioskiem o uruchomienie od roku szkolnego 2020/2021 oddziału przedszkolnego (lub w razie większego zainteresowania rodziców kilku oddziałów przedszkolnych) tj. tzw. „zerówki” w Szkole Podstawowej nr 19 im. Józefa Czechowicza przy ul. Szkolnej. Placówka ta po wygaszeniu Gimnazjum nr 19 ma niski nabór do klas pierwszych, a utworzenie oddziałów przedszkolnych może go wyraźnie poprawić – co pokazują analogiczne przypadki Szkoły Podstawowej nr 1 z ul. Kunickiego oraz Szkoły Podstawowej nr 33 z ul. Pogodnej. Dodatkowo same w sobie oddziały przedszkolne zapewnią dodatkową pracę nauczycielom edukacji wczesnoszkolnej. W budynku szkolnym jest miejsce dla organizacji takiego oddziału / oddziałów. Ponadto byłaby to swoista rekompensata dla rodziców dzieci z przyległego do szkoły osiedla za zlikwidowane w latach 90- tych miejskie Przedszkole nr 20 przy ul. Krzywej. Od tamtej pory (1996 rok) brak jest tutaj jakiegokolwiek publicznego miejsca dla przedszkolaków bez konieczności pokonywania większych ulic m. in. ul. Podzamcze – w kierunku SP nr 23 oraz Przedszkola nr 50, ul. Ruskiej – w kierunku SP nr 24 oraz Przedszkola nr 26 czy też ul. Lubartowskiej – w kierunku SP nr 25 oraz Przedszkola nr 6. Warto także podkreślić, że Szkoła Podstawowa nr 19 w przeszłości, jeszcze przed przekształceniem jej w gimnazjum tj. w drugiej połowie lat 90- tych była jedną z pierwszych lubelskich podstawówek, które z powodzeniem prowadziły oddziały przedszkolne. Ze względu na prowadzoną obecnie rekrutację na rok szkolny 2019/2020 nie jest możliwe utworzenie oddziału przedszkolnego w SP nr 19 już od tego roku, ale jak najbardziej będzie to możliwe od kolejnego roku szkolnego.

W związku z powyższym proszę o zaakceptowanie powyższego wniosku oraz przygotowanie w najbliższym czasie stosownego projektu zmiany uchwały Rady Miasta wskazującej miejsca wychowania przedszkolnego poprzez ich poszerzenie od roku szkolnego 2020/2021 o Szkołę Podstawową nr 19 im. Józefa Czechowicza przy ul. Szkolnej.

Z poważaniem
Stanisław Brzozowski